
UCHWAŁA NR VI/48/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie określenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób, których miesięczny dochód 
przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
odpłatność wyliczana będzie na podstawie poniższej tabeli:

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej albo dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w % liczona od 
dochodu osoby/rodziny przebywającej w ośrodku 
wsparcia

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% do 60%
powyżej 150% do 200% do 70%
powyżej 200%do 250% do 80%
Powyżej 250% 100%

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki  za 
pobyt wynoszący 38 zł. za jeden dzień pobytu osoby  w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, liczby dni 
pobytu oraz wysokości odpłatności za pobyt liczonej od dochodu zgodnie z §2

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 8294EA31-6478-40BA-8C38-E40B359F900D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust.1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada Gminy w drodze uchwały ustala zakres
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 8294EA31-6478-40BA-8C38-E40B359F900D. Podpisany Strona 1




